proposta  mais  vantajosa  para  a  administração.  Após  rigorosa  análise  durante  a
sessão  pública,  ficou  evidente  que  a  proponente  POSTO  DE  COMBUSTIVEL
MANDACARU EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 06.749.110/0001-37, apresentou uma

oferta insuperável, totalizando o valor de R$ R$ 95.019,35 (noventa e cinco mil e
dezenove reais e trinta e cinco centavos).

A  modalidade  eletrônica  da  dispensa  de  licitação  permitiu  um  ambiente  de
concorrência justa, proporcionando ampla divulgação do processo e assegurando
que as propostas recebidas refletissem os melhores preços praticados no mercado.

[...]

confirmam que a POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU EIRELI está alinhada com
os preços de mercado, garantindo que a administração pública obtenha o melhor
retorno sobre o investimento feito, sem comprometer a qualidade e o atendimento
das necessidades identificadas.

O valor de R$ R$ 95.019,35 (noventa e cinco mil e dezenove reais e trinta e cinco
centavos) reflete a capacidade da POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU EIRELI de
oferecer um serviço ou produto que combina excelência operacional e economia,
resultando em uma contratação vantajosa para o setor público. A análise financeira